38 *Si tamen est aliquid mira novitatis in istis, Alternare vices, & qua modo femina tergo Passa marem est, nunc esse marem miremur Hye-*

39 *Id quoque, quod ventis animal nutritur, & aurâ, Protinus asemulatur tetigit quoscunque colores.*

40 *Victa racemifero Lycas dedit India Baccho, E quibus, ut memorant, quicquid vesica remissit Vertitur in lapides, & congelat aëre tacto. 415*

41 *Sic & Coralium quo primum contigit auras Tempore durecit: mollis fuit herba sub undis. Desinet ante dies, & in alto Phæbus anhelos Equore tinget equos, quam consequar omnia dictis In species translata novas. 42 Sic omnia verti 420 Cernimus, atque alias assumere robora gentes, Concidere has: sic magna fuit consueque virisque Perque decem potuit tantum dare sanguinis annos; Nunc humiles veteres tantummodo Troja ruinas, Et pro divitiis tumulos ostendit avorum. 425*

42 *Clara fuit Sparte; magna vigore Mycenæ; Necnon & Cecropis; necnon Amphionis arces: Vile solum Sparte est; alta cecidere Mycenæ; Oedipedia quid sint, nisi nomina, Thebe? 430 Quid Pandionia restant, nisi nomen, Athenæ?*

cap. 33 Tertul. de Pallio. Pierius lib. 27. Alciar. embl. 53. 40 Ex urina lycoris lapis lycocurius. 41 Vt an. 8. 14. v. 744. m. Lacedæmon, Mycenæ, Athenæ ab Amphione condite Thebe, Oedipodæ regnatæ, Urbes quondam florentissimæ, nunc prostrate & diruræ, urbium cadavera projecta facit. ut Sulpitius, epit. 5. lib. 4. ad Ciceronem.

38 Hyærie utranque est: naturam annis alterois credit vulgus Aristoteles negat. inquit Pli. lib. 8. cap. 30. Tales, inquit Sabinius, sunt Theologi ambigunt de gravissimis rebus pronunciantes & docentes. &c. 39 Chamaeleon omnium quæ tangit referunt colorum. rubrum candidumque excipit Plutarchus l. de Adul. de quo Pli. l. 1. 3.

V 3

Roma

Roma ab Ænea fundata, & quod carnibus  
non est omnino vescendum.

F A B. 43.

**N**unc quoque Dardaniam fama est consurgere  
Romam,  
Appenninigena quæ proxima Tybridis undis  
Mole sub ingenti rerum fundamina ponit.  
Hac igitur formam crescendo mutat; & olim  
Immensi caput orbis erit: sic dicere vates  
Faticinasque ferunt sortes, quantumq; recordor.  
Dixerat Ænea, cum res Trojana labaret,  
Priamides Helenus flenti, dubioque salutis  
Nate Deda, si nota sati presagia nostra  
Mentis habes, Non tota cadet te sospite Troja.  
Flamma tibi ferrumque dabant iter: ibi, & una  
Pergama rapta feret; donec Trojaque, tibi que  
Externum patrio contingat amicus aruum.  
Urbem etiam cerno Phrygios debere nepotes.  
Quanta nec est, nec erit, nec visa prioribus annis.  
Hanc alii q; proceres per secula longa petentem,  
Sed dominam rerum de sanguine natus Iuli  
Efficiet: quo, cum tellus erit usa, fruuntur  
Ætherea sedes, cælumque erit exitus illi.  
Hæc Helenus cecinisset Penatigero Ænea  
Mente memor refero, cognataque mænia lator  
Crescere, & utiliter Thyrgibus vicisse Pelasgos.  
Nè tamen oblitus ad metam tendere longè  
Expatiemur equis: Cælum, & quodcumq; sub isto est,  
Immutat formas; tellusque, & quicquid in illa est.  
Nos quoq; pars mundi (quoniam non corpora solium  
sago clari.  
Oscavus Augustus, Iulij Cæs. adoptione filius, qui maternum genus ad  
Ascanium, qui & Iulus, Ænea filium referebat. Repete quæ ex Aliano  
adnotavimus ad vers. 625. Iacturâ utique Phrygiæ utilis, ut pote in bo-  
num cedente, è Trojæ cineribus Roma, urbium principe & orbis capite,  
renata.